СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 « 20 » декабря   2016 года         с. Сухобузимское                       № 15-5/138

О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета
депутатов от 22 декабря 2015г.
№ 3-5/22 «О районном бюджете
на 2016 год и плановый период
 2017-2018 годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 3-5/22  от
22 декабря 2015 г «О районном бюджете на 2016 год и плановый период
2017-2018 годов»  следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2016 год и плановый
период 2017-2018 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 816892,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 838662,9 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 21770,8 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в
сумме 21770,8 тыс. рублей.

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита
районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

 на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
                             (тыс. рублей)

Код Наименование показателей Сумма
  2016 2017 2018

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации

10000,0

780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

13800,0

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального
района кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

13800,0

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

-3800,0

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального
района кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

-3800,0

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

11770,8 0,0 0,0

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -832020,7 -563940,0 -559569,0

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-832020,7 -563940,0 -559569,0

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

843791,5 563940,0 559569,0

780 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
районов

843791,5

563940,0 559569,0

780 01 06 05 00 00  0000  000

Бюджетные кредиты, предоставленные
внутри страны в валюте Российской
Федерации

0,0

780 01 06 05 00 00  0000  600
Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных внутри страны в валюте
Российской Федерации

1328,6

780 01 06 05 02 00  0000  600

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации  в валюте Российской
Федерации

1328,6

780 01 06 05 02 05  0000  640

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

1328,6

780 01 06 05 00 00  0000  500
Предоставление бюджетных кредитов
внутри страны в валюте Российской
Федерации

-1328,6

780 01 06 05 02 00  0000  500

Предоставление бюджетных кредитов
другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

-1328,6

780 01 06 05 02 05  0000  540

Предоставление бюджетных кредитов
другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации из бюджетов
муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

-1328,6

 Итого  21770,8 0,0 0,0

3. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов районного
бюджета» изложить в новой редакции.
4. Приложение 4 «Доходы районного бюджета на 2016 год и плановый
период 2017-2018 годов» изложить в новой редакции.
5. Приложение 5 «Распределение расходов районного бюджета по разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на
2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в новой редакции.
6. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на
2016 год» изложить в новой редакции.
7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в новой
редакции.
8. Приложение 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на
обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав
Сухобузимского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
изложить в новой редакции.
9. Приложение 14 «Субвенции и субсидии из краевого бюджета на 2016 год и
плановый период 2017-2018 годов» изложить в новой редакции.
10. Приложение 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований
Сухобузимского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
изложить в новой редакции.
11. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга
Сухобузимского района по долговым обязательствам Сухобузимского
района:

 на 1 января 2017 года в сумме 13800,0 тыс. рублей, в том числе по
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;
12. Установить предельный объем муниципального долга Сухобузимского
района:

на 2016 год в сумме 30699,7 тыс. рублей.
Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2016
год в сумме 12,4 тыс. руб.
13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю.
Назаров).
14. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района                                                             Председатель  районного
                                                                                    Совета депутатов
              В.П. Влиско                                                                   П.П. Артамонов